COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
DELIBERAÇÃO Nº 243.3/2023

REFERÊNCIAS: Regimento Interno do CAU/MG

INTERESSADOS: Presidência / GEPLAN

ASSUNTO: PLANO DE AÇÃO

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO – COA-CAU/MG, reunida ordinariamente em Belo
Horizonte, na sede desta Autarquia, no dia 26 de julho de 2023, no uso das competências normativas e
regimentais, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o Artigo 97 do regimento interno do CAU/MG;

DELIBEROU

1. Inserir uma nova atividade no plano de ação plano de ação: 15 - PROPOR CRIAÇÃO DE CONTEÚDO PARA

TREINAMENTOS EM PLATAFORMAS VITUAIS PARA REPRESENTANTES INSTITUCIONAIS, EMPREGADOS E

CONSELHEIROS conforme informações no Anexo I.

2. Proceder aos seguintes encaminhamentos desta deliberação:

# SETOR DEMANDA PRAZO

1 GEPLAN Alteração no Plano de Ação -

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO CAU/MG

VOTAÇÃO
CONSELHEIRO ESTADUAL A FAVOR CONTRA ABSTENÇÃO AUSÊNCIA

Maria Carolina Nassif de Paula – Coordenadora X

Carlos Eduardo Rodrigues Duarte – Membro Titular X

Declaro, para os devidos fins de direito, que as informações acima referidas são verdadeiras e dou fé, tendo

sido aprovado o presente documento com a anuência dos membros da Comissão de Organização e
Administração do CAU/MG

_________________________________________________________________________________
Maria Carolina Nassif de Paula

Coordenadora
Comissão de Organização e Administração do CAU/MG

ANEXO I

AÇÃO: 5.4.8 – PROPOR TREINAMENTOS EM PLATAFORMAS VITUAIS PARA REPRESENTANTES INSTITUCIONAIS, EMPREGADOS E
CONSELHEIROS

UNIDADE RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO: COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO (COA-CAU/MG)

COLABORADOR/DIRIGENTE RESPONSÁVEL: CONS. CARLOS EDUARDO

CENTRO DE CUSTO: Treinamentos e capacitações

DESCRIÇÃO:

PROPOR CRIAÇÃO DE CONTEÚDO PARA TREINAMENTOS EM PLATAFORMAS VITUAIS PARA REPRESENTANTES INSTITUCIONAIS, EMPREGADOS E
CONSELHEIROS.

OBJETIVOS DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO CAU (2013-2023)

Estimular o conhecimento, o uso de processos criativos e a difusão das melhores práticas em Arquitetura e Urbanismo.

INDICADOR(ES) ESTRATÉGICO(S) DO CAU/OUTRO(S): NÃO INFORMADO

META SUGERIDA NÃO INFORMADO

ORÇAMENTO ESTIMADO/PROGRAMAÇÃO 2023: R$ 0,00

ODS RELACIONADO ODS 4 – EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

RESULTADO(S) ALCANÇADO(S): NÃO INFORMADO

CRONOGRAMA ESTIMADO 2° SEMESTRE 2022

OBSERVAÇÕES SOBRE EXECUÇÃO: EM ANDAMENTO

		2023-08-11T14:33:19-0300